
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA 

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92 
 

 

 

DECRETO Nº. 4.172/PMMA/2018. 

 

 

“DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA 

DE FÉRIAS DOS SERVIDORES (A) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MINISTRO ANDREAZZA PARA O 

EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

   O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE MINISTRO 

ANDREAZZA/RO, WILSON LAURENTI, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E COM BASE NA LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR,  

   CONSIDERANDO, OS ARTIGOS 131 A 134 DA LEI 

294/PMMA/2002; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º.  Torna público o cronograma de férias dos servidores (a) da 

Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza para o exercício de 2018, conforme 

especificado no anexo I.  

  Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Ministro Andreazza/RO, 21 de maio de 2018. 

 

 

 

WILSON LAURENTI 

Prefeito Municipal Interino 

 

 

MARCUS FABRÍCIO ELLER 

                          Advogado do Município - OAB/RO 1549 

 

 

 



ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA 

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92 
 

 

 

  ANEXO I  

Mat. NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
MARÇO/2018 

CARGO 
 

PERÍODO 

1379 ADRIANA POSTIGO CORDEIRO MEDICO PLANTONISTA 25h 06/03 a 04/04 

7854 ALESSANDRA MOURA DOS PASSOS TÉCNICO EM ATENDIMENTO DE FARMÁCIA 
40h 

20/03 a 19/04 

1067 CLOVIS PANERARI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40h 05/03 a 03/04 

7831 EDILSON PACHECO ANDRADE TÉCNICO EM RADIOLOGIA 40h 01/03 a 30/03 

447 GILMAR PINHEIRO GOES AGENTE ADMINISTRATIVO 40h 01/03 a 30/03  

7798 GLORIA APª DE SOUZA PERSCH ZELADORA 40h 01/03 a 30/03 

632 LEILA LINS REGO BRITES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40h 14/02 a 15/03 

627 LIZEU DE SOUZA BRITES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 02/03 a 31/03 

717 MARLENE DE OLIVEIRA DEFANTI ZELADORA 40h 01/03 a 30/03  

1399 ROSELI BROGNARA TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 40h 01/03 a 30/03 

1205 SOLENI OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h 01/03 a 30/03 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
ABRIL/2018 

 PERÍODO 

1379 ADRIANA POSTIGO CORDEIRO MEDICO PLANTONISTA 25h 05/04 a 04/05 

7804 CARLOS CALMON SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 40h 02/04 a 01/05 

275 EUVIDIO FERMOW AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h 02/04 a 01/05 

1385 FIORAVANTE DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 02/04 a 01/05 

784 GILMAR ÁVILA SAVOLDI ODONTOLOGO 40h 02/04 a 01/05 

7850 HELEN ISABEL NEVES DE ALMEIDA MÉDICO PLANTONISTA 25h 20/04 a 20/05 

354 IDAIR AUGUSTO DE SIQUEIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA 01/04 a 30/04 

1201 ILDA DE OLIVEIRA ABREU DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 40h 02/04 a 01/05 

8085 JOAQUIM HILARIO DA SILVEIRA MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 01/04 A 30/04 

627 LIZEU DE SOUZA BRITES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 02/04 a 01/05 

984 VANDA LUCI PEREIRA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/04 a 01/05 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
MAIO/2018 

 PERÍODO 

1407 ANTONIA LIVRAMENTO PROCESSO AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 02/05 a 31/05 

814 DIANA CORREIA SOBRINHO AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h  02/05 a 31/05 

1118 ELIVALDO RODRIGUES COELHO MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 01/05 a 30/05 

447 GILMAR PINHEIRO DE  GOES AGENTE ADMINISTRATIVO 02/05 a 30/05 

627 LIZEU DE SOUZA BRITES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h 02/05 a 31/05  

1433 NAILDA BARBOSA RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 02/05 a 31/05  

1377 HULDNILZA ANDRADE COSTA KESTER TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h 01/05 a 30/05 

601 MARIA DA GLORIA AVANCINI PIVETA ZELADORA 01/05 a 30/05 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
JUNHO/2018 

 PERÍODO 

1428 GENILDA WAGNER MARQUATE AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 01/06 a 30/06 

1432 LEONI GUMERCINO AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 01/06 a 30/06 

5 VANESSA CRISTINA DE SALES CONSELHEIRA TUTELAR 40h 01/06 a 30/06 



ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA 

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92 
 

 

 

713 ROSA DA SILVA MELLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/06 a 30/06 

8085 JOAQUIM HILARIO DA SILVEIRA  MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 01/06 a 30/06 

729 MARCOS JOSE DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/06 a 30/06 

717 MARLENE DE OLIVEIRA DEFANTI ZELADORA 40h 01/06 a 30/06 

440 MARLI PERSCH AGENTE ADMINISTRATIVO 11/06 a 10/06 

665 LUCIMARA MARQUES PERSCH AGENTE ADMINISTRATIVO 04/06 a 04/07 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
JULHO/2018 

  
 
PERÍODO 

1041 ANDRE MARCOS  DESENHISTA 40h 02/07 a 31/07 

8145 ARIANA J. PLANTIKOW DE SOUZA DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 40h 01/08 a 30/08 
 

410 CLAUDETE NUNES BOLONINI ZELADORA 40h 02/07 a 31/07 

8091 ERICA SOUZA AMARAL LOZORIO DEPARTAMENTO DO PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 40h 

02/07 a 31/07 

271 EVANILDO BEZERRA DE QUEIROZ ENGENHEIRO CIVIL 40h 02/07 a 31/07 

7842 GESSICA DOS SANTOS GERALDO ENFERMEIRA DO PSF 40h 02/07 a 31/07 

1013 GRACIANE B. ARAÚJO NETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40h 09/07 a 07/08 

124 ISAIAS ROSSMAN AGENTE ADMINISTRATIVO 40h 02/07 a 31/07 

7769 KATIA MARIA LINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h  02/07 a 31/07 

366 LINDINALVA CASSIANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h 01/07 a 30/07 

276 LUZIA DO CARMO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 40h 02/07 a 31/07 

1463 MARIA DE FÁTIMA LOPES LAURENTI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h 02/07 a 31/07 

3 MARIA DINÉIA CESAR CONSELHEIRO TUTELAR 40h 02/07 a 31/07 

1326 NEUSA ISCHI PSICÓLOGA 40h 02/07 a 31/07 

1227 PEDRO OTÁVIO ROCHA CONTADOR 40h 02/07 a 31/07 

8148 QUEILA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO EM ATENDIMENTO DE 
FARMÁCIA/ PRESTAÇÃO DE CONTAS 

02/07 a 31/07 

423 SANTIN BOIKO MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 01/07 a 30/07 

1046 SUELI REGINA S. SANTOS  COZINHEIRA 40h 02/07 a 31/07 

976 VALCIMAR CORDEIRO MOTORISTA VEÍCULO LEVE 40h 02/07 a 30/07 

36 VALDECI ALBERTO EDUCADOR FÍSICO 40h 02/07 a 31/07 

180 VALDEVINO BOLONINI ARTIFICE DE CONSTRUÇÃO CIVIL 40h 02/07 a 31/07 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
AGOSTO/2018 

 PERÍODO 

7774 ERIKA RAFAEL DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF 40h 01/08 a 30/08 

8085 JOAQUIM HILARIO DA SILVEIRA  MOTORISTA DE VÉICULO LEVE 01/08 a 30/08 

440 MARLI PERSCH AGENTE ADMINISTRATIVO 40h 01/08 a 30/08 

1393 RONALDO DOS SANTOS VILANOVA SEÇÃO DA JUNTA MILITAR 01/08 a 30/08 

1397 SEBASTIAO CARLOS FILHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h 01/08 a 30/08 

1037 VALDEIR FERREIRA DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 40h 01/08 a 30/08 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 

 PERÍODO 



ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA 

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92 
 

 

 

 

SETEMBRO/2018 

275 EUVIDIO FERMOW AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 01/09 a 30/09  

8085 JOAQUIM HILARIO DA SILVEIRA  MOTORISTA DE VÉICULO LEVE 31/08 a 29/09 

1015 MARIANA BOLDRINI AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 03/09 a 02/10  

38 RIVADAVIA PEREIRA DA SILVA SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 40h 01/09 a 30/09  

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
OUTUBRO/2018 

  
 
 
PERÍODO 

8091 ERICA SOUZA AMARAL LOZORIO DEPARTAMENTO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA 40h 

01/10 a 30/10 

675 IZABEL PAULA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 01/10 a 30/10 

8085 JOAQUIM HILARIO DA SILVEIRA  MOTORISTA DE VÉICULO LEVE 40h 30/09 a 29/10 

8048 NEURI GRANETTO VIGIA 40h 01/10 a 30/10 

1405 SANDRA DE LOURDES FASOLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h 01/10 a 30/10 

1046 SUELI REGINA S. SANTOS  COZINHEIRA 40h 01/10 a 30/10 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
NOVEMBRO/2018 

 PERÍODO 

366 LINDINALVA CASSIANO AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 01/11 a30/11 

33 POLIANA DE OLIVEIRA LEITE PSICÓLOGO- CRAS VOLANTE –CLT 30h 15/11 A 15/12 

7767 PAULA C. DE CAMPOS BRANDÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40h 01/11 a 30/11 

405 SIRLENE MOURA DOS PASSOS 
PATRICIO 

AGENTE ADMINISTRTAIVO 40H 05/11 a 04/12 

 NOME DOS SERVIDORES QUE 
ESTARAO DE FÉRIAS NO MÊS DE 
DEZEMBRO/2018 

 PERÍODO 

318 ANGELO FRANCISCO MAGRI AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 03/12 a 01/01 

7804 CARLOS CALMON SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 40h 03/12 a 01/01 

1377 HULDNILZA ANDRADE COSTA KESTER TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40h 01/12 a 30/12 

4 LEIDIANE MEDEIROS CONSELHEIRA TUTELAR 40h 03/12 a 01/01 

436 MILTON EGERT MOTORISTA VEÍCULO LEVE 40h 01/12 a30/12 

1394 ROGELHO MONTEIRO  SOUZA MOTORISTA DE VÉICULO LEVE 40h 01/12 a 30/12 

1392 SAULO DE TARSO FARIA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 20h  01/12 a 30/12 

1205 SOLENI OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIOD E SAÚDE 40h 03/12 a 01/01 

113 SOUREIDE OLIVEIRA GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO 03/12 a 01/01 


